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INFORME DE EVALUACION N2 17/2024 MCN N° 07/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORA
EVOLIS E IMPRESIONES VARIAS DE ARTES GRAFICAS ID N2 440.415

Sr. Ernst Giesbrecht
Intendente Municipal de Loma Plata
Presente

El Comité de Evaluacion de la Municipalidad de Loma Plata, integrado por la Sra. Leidy Leguizamon
Presidente, Sr. César Carrillo miembro evaluador. con el Art. 8 del Decreto Reglamentario N°
9823/2023, se dirige a Usted con el fin de informar acerca de la Evaluacién de las Ofertas presentadas
en el marco de la convocatoria MCN N2 07/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORA
EVOLIS E IMPRESIONES VARIAS DE ARTES GRAFICAS ID N2 440.415

Dicho Informe estd basado en la oferta presentada en |a apertura de sobres que fuera realizada en |a
fecha 18 de julio del afio 2024 a las 08:30 hs. en la sede de la Institucién Municipal en la oficina de la
Unidad Operativa de Contrataciones conforme consta en Acta, el cual forma parte del presente
informe.

La Licitacién corresponde a una Convocatoria de Menor Cuantia Nacional segiin reza en el Art. 34
Inciso b) de la Ley N° 7021/2022 de Suministros y Contrataciones Publicasy se lleva a cabo con 4
(cuatro) oferentes.

_Las empresas participantes que ofertan son:

EMPRESA 1: MARIA TERESA COLOMBINO LAILLA (GRAFICA MATECO).
EMPRESA 2: SEGEL S.A.

EMPRESA 3: MARIA ISABEL ARIAS DE CASACCIA (CASA ARIAS).
EMPRESA 4: LESLIE TORRES RUIZ DIAZ. (GUARANI DIGITAL)

OBSERVACIONES REALIZADAS EN EL ACTO DE APERTURA: Ninguna.

SISTEMA DE ADJUDICACION: POR LOTE

Seguidamente se procede a la verificacion de la presentacion y andlisis de los DOCUMENTOS
SUSTANCIALES presentado por los oferentes, conforme al siguiente detalle:

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS SUSTANCIALES SOLICITADOS (CUMPLE/NO

CUMPLE CON LA PRESENTACION) Y ANALISIS DE LOS MISMOS

—

MARIA ISABEL ARIAS DE | LESLIE TORRES RUIZ DIAZ.

MARIA TERESA COLOMBINO
LAILLA (GRAFICA MATECO).

SEGEL S.A.

CASACCIA (CASA ARIAS).

(GUARANI DIGITAL)

Formulario de
1 | Oferta y Lista de
Precios

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El  formularic de
oferta y lista de
precios fue generado
electronicamente a
través del SICP, el
cual fue completado,
firmado y sellado de
forma correcta por el
oferente,

El formulario de
oferta y lista de
precios fue
generado

electrénicamen
te a través del
SICP, el cual fue

completado,
firmado y
sellado de

forma correcta
por el oferente.

El formulario de
oferta y lista de
precios fue
generado
electronicamente
a través del SICP,
el cual fue
completado,
firmado y sellado
de forma correcta
por el oferente.

El formulario de
oferta y lista de
precios fue generado
electronicamente a
través del SICP, el
cual fue completado,
firmado y sellade de
forma correcta por el
oferente,

Secretaria General
Municipalidad de Loma Plata
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Garantia de NO CUMPLE no
o s CUMPLE presentd NO PUMBLE | no
e rtifcacion L a certificacion  de | presenta certificacion
Firma firma de firma
Presenta por el Presenta por el valor
valor de Gs. de Gs. 3.000.000 con

6.500.000 con | Presenta por el |una vigencia de 90
Presenta por el valor | una vigencia de | valor de  Gs. | dias (contados desde

de Gs. 2.500.000 con | 90 dias | 852.500 con una | el 18/07/2024).

una vigencia de 90 | (contados vigencia de 90 dias | E| formato esta de
dias (contados desde | desde el | (contados desde el | acuerdo al modelo
el 18/07/2024). 18/07/2024). 18/07/2024). emitido por la

El formato esta de | El formato esta | El formato estd de | Convocante,
acuerdo al modelo | de acuerdo al | acuerdo al modelo | establecido en la

emitido por la | modelo emitido | emitido  por la | Seccidén
Convocante, por la | Convocante, "Formularios".
establecido en la| Convocante, establecido en la | Oferta presentada:
Seccidn establecido en | Seccidn Gs. 60.060.000
"Formularios" la Seccién | "Formularios". 5% de la Oferta: Gs.
Oferta presentada: | "Formularios". | Oferta 3.003.000.
Gs. 40.977.500 Oferta presentada: Gs.
5% de la Oferta: Gs. | presentada: Gs. | 17.050.000
2.048.875. 121.860.110 5% de la Oferta:
5% de la | Gs. 852.500.
Oferta:
Gs.6.093.055.
Declaracién CUMPLE
jurada en el cual
el oferente

manifiesta que no
se encuentran
comprendidos en
las limitaciones o
3 | prohibiciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
para contratar
con el Estado, de
conformidad a los
dispuesto en las

normativas
legales vigentes,
La declaracién .. | La declaracion jurada
; La declaracién
jurada que | . que forma parte del
R jurada que forma ,
La declaracién jurada | forma parte del Formulario de Oferta
. parte del 5 3
que forma parte del | Formulario de : esta debidamente
" . | Formulario de :
Formulario de Oferta | Oferta estd . | completada, firmada
; ; : Oferta esta
esta debidamente | debidamente — y sellada por el
completada, firmada | completada, representante legal
i completada, :
y sellada por el | firmada LAl P de la firma.
firmada y sellada
representante legal | sellada por el AF ol
de la firma. representante P
representante
legal de |Ia .
: legal de la firma.
firma.
Declaracién
jurada en el cual
el oferente . CUMPLE
manifiesta que no
emplea a nifios,
nifias ni
Al e GUMBLE CUMPLE CUMPLE
tipos de labores
considerados
como trabajos |
prohibidos y en |
particular como
fore &

Lo Lo
Bity Lo bt CESAR R. CARRILLO

\ Director de Administracidn y Finanzas
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“TRABAIO
INFANTIL
PELIGROSO", de
conformidad a los
dispuesto en las
normativas
legales vigentes

La declaracion

La declaracién jurada

Escritura Publica
para presentar la
oferta y
representarlo en
los actos de Ila

. La declaracién
jurada que iurada que forma | 94€ forma parte del
La declaracién jurada | forma parte del J q Formulario de Oferta
: parte del . .
que forma parte del | Formulario de y esta debidamente
- . | Formulario de .
Formulario de Oferta | Oferta estd . | completada, firmada
: - . Oferta estd
esta debidamente | debidamente AT T— y sellada por el
completada, firmada | completada, representante  legal
; completada, 8
y sellada por el | firmada V| de la firma.
firmada y sellada
representante legal | sellada por el ) ]
de la firma. representante P
representante
legal de |Ia ;
; legal de la firma.
firma.
Fotocopia simple
de la cédula de
identidad del
fireante de . ls | CUMPLE NO APLICA CUMPLE
oferta.  Persona CUMPLE
Fisica
El documento fue El documento fue
descargado del SIPE. descargado del | EI documento fue
La cedula de SIPE. La cedula de | remitida en forma
identidad se identidad se | fisica.
encuentra vigente. encuentra vigente.
Constancia de
inscripcidn en el CUMPLE
Registro Unico de
Cantribyentes 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RUC. Persona
Fisica
Documentacion
EN ESTADO | Documentacidn
Documentacion EN | ACTIVO en el | EN ESTADO | EIl documento fue
ESTADO ACTIVO en el | SIPE. ACTIVO en el SIPE. | remitida en forma
SIPE. Actividad:  se | Actividad: se | fisica.
Actividad: se puede | puede puede visualizar
visualizar que la | visualizar que la | que la empresa
empresa tiene como | empresa tiene | tiene como
actividad que guarda | como actividad | actividad que
relacion con el Rubro. | que guarda | guarda  relacion
relacién con el | con el Rubro.
Rubro.
En el caso que
suscriba la oferta
otra persona en
su
representacién,
debersd
acompafiar una
fotocopla simple
de su cédula de
identidad y una [ NO APLICA CUMPLE NO APLICA
fotocopia
autenticada del
poder  suficiente NO APLICA
otorgado por
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La empresa ha
presentado de
manera
correcta la
Escritura de
Constitucién de
la firma. En el NO APLICA
NO APLICA mismo se | NO APLICA
acredita la
existencia legal
de la persona
juridica. El
documento fue
descargado del
| SIPE.

La oferta fu suscnta L& empresa ha | La .oerta fue ]

~ [
‘ _ Mo CESAR R. CARRILLO
A Director de Administracion y Finanzas
‘General i )
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por Maria Teresa | presentado de | suscrita por Maria

Colombino en | manera Isabel Arias de

caracter de | correcta la | Casaccia en | La oferta fue

propietaria Escritura de | caracter de | suscripta por Leslie
Constitucidn en | propietaria. Torres Ruiz
donde se propietaria.
acredita las

facultades del
firmante de Ia
oferta para
comprometer
al oferente

El comité evaluador decide descalificar a la empresa GUARANI DIGITAL de Leslie Torres Ruiz, y a CASA
ARIAS de Maria Isabel Arias de Casaccia, |a razén de esta se debe a que las empresas no han cumplido
con uno de los documentos sustanciales requeridos para la participacién segun el PBC.

CALIFICACION LEGAL (en base a |la Declaracién de Miembros de la empresa)

Por otra, el Comité de Evaluacion de Ofertas ha recurrido al Sistema Integrado de Administracién de
Recursos Humanos (SINARH) logrando constatar que la representante legal de las Empresas.

e Grafica Mateco._no figura en la base de datos de SINARH. De esta manera se alega que el
mismo no posee impedimentos para ejecutar el contrato.

e Se verifica en la pagina www.dncp.gov.py que la empresa, no se encuentra en el REGISTRO DE
INHABILITADOS a la fecha de hoy.

e Segel 5.A no figura en la base de datos de SINARH. De esta manera se alega que el mismo no

posee impedimentos para ejecutar el contrato.
e Se verifica en la pagina www.dncp.gov.py que la empresa, no se encuentra en el REGISTRO DE
INHABILITADOS a la fecha de hoy.

Seguidamente, se procede a la revision aritmética de las ofertas, segun se estipula en el Art.55 del
Decreto N® 9823/2023, que reglamenta la Ley N° 7021/2022 de Suministro y Contrataciones Publicas.
(VER ANEXO 1)

En el procedimiento de revisién no se encuentran errores aritméticos.

Por lo tanto se procede a agrupar en orden numérico de menor a mayor a las ofertas presentadas, las
que seran analizadas en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de calificacién
establecidos en el PBC, conforme al siguiente cuadro:

L ER
i ‘.%ﬂ.a ¥
i

1 GRAFICA MATECO

261108-2 1 GS. 40.977.500

2 SEGELS.A 80026570-0 GS. 121.860.110

Ya que el sistema de adjudicacién seria por LOTE se procede a agrupar de menor a mayor las ofertas
presentadas , las que serdn analizadas en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de
calificacién establecidos en el PBC, conforme al siguiente cuadro:

LOTE 1 | GRAFICA MATECO | ’ | Gs. 15.345.000

ADHESIVOS

BRILLANTES

LOTE 2 TARJETAS | SEGEL S.A 80026570-0 GS. 121.860.110
PVC

.‘Z@m CESAR R. é{ﬁRILLo

; Director de Administracién y Finanzas
Secretaria General MLifil& 5 |
Municipalidad de Lorma Plata Murnictpaidad de Loma Plata
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LOTE 3 AGENDAS | GRAFICA MATECO 261108-2 GS. 25.632.500
Y HOJAS
NUMERADAS

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS (Ver Anexo N° 2)

Segln lo verificado las empresas GRAFICA MATECO, y SEGEL S.A no requieren de la justificacion de la
composicion de precios detallados en el anexo N2 2, porque los mismos estdn dentro del porcentaje
del precio referencial establecido por nuestra institucion.

Certificado de Producto y Empleo Nacional 6

Ahora bien, se procedera a verificar si las empresas cuentan con Certificado de Origen de Producto y
Empleo Nacional emitido por la Subsecretaria de Estado de Industria de la Direccién General de
Fomento Industrial para la aplicacién del margen de preferencia si correspondiese.

Se procederd a |a aplicacion del margen de preferencia (CONFORME LO ESTABLECIDO EN LA LEY 6575/20 -
“QUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE LA LEY N° 4558/2011 “QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA
PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA)

NO APLICA

Por tanto, la verificacién, andlisis y calificacion de los DOCUMENTOS FORMALES presentado por el
oferente, queda de la siguiente manera:

Secretaria General Ofs R. CARRILT.O

Municipalidad de Loma Plata
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VERIFICACION DE DOCUMENTOS FORMALES

OFERENTES
N DOCUMENTOS GRAFICA MATECO SEGEL LOGISTICA S.A.
CUMPLE ' CUMPLE |
/NO ANALISIS INO ANALISIS
CUMPLE | CUMPLE
La documentacion remitida se
i Certificado de Cumplimiento con la Seguridad CUMPLE La documentacion remitida se encuentra CUMPLE encuentra vigente a la fecha de la
Social. vigente a la fecha de la apertura. apertura.
; 3 La documentacién remitida se
Declaracién Jurada de Miembros, de ey v )
2 | conformidad con el formulario esténdar - Seccién | CUMPLE La documentacion remitida se encuentra CUMPLE encuentra completada de manera
Farmularios: completada de manera correcta. correcta.
Documentacién EN ESTADO ACTIVO en [eisame ARt REL 08 o
3 Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE | el perfil del PROVEEDOR. CUMPLE At &
Patente Comercial del municipio en donde esté Documentacién EN ESTADO ACTIVO en xci(;;ﬁ:i?wg;n;fggizi:e a
4 asentado el establecimiento principal del CUMPLE | el perfil del PROVEEDOR. CUMPLE " &
oferente. ; e )
Documentacién EN ESTADO
Documentacion EN ESTADO ACTIVO en ACTIVO en el perfil del
Constancia de inscripcion en el Registro Unico el peril delERUNEEDOR. BRISEEIRIR.
. P . Actividad: se puede visualizar que la Actividad: se puede visualizar que la
de Contribuyentes y fotocopia simple de los ; o . : o
5 i CUMPLE | empresa tiene como actividad que guarda CUMPLE empresa tiene como actividad que
documentos de identidad de los representantes o S 3 o
siodetidse e Trseod relacion con €l Rubro. La cédula de guarda relacién con ¢l Rubro. La
P i identidad de la propietaria se encuentra cédula de identidad de la propietaria
vigente. se encuentra vigente.
Balance General y Cuadro de Estado de
Resultados de los afios (2022-2023) para El oferente presenta Balances UMP El oferente presenta Balances
E contribuyente de IRE general (presentados por el CHbLE correspondientes - LB correspondientes
HECHAUKA, impresos del SISTEMA
e
—

i |
gecretaria Genera
Municipalidad de Loma Plata

CESAIi R. CARRILLO
Dwectprl de Administracién y Finanzas
Municipalidad de Loma Plata
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MARANGATU) CON SUS RESPECTIVOS

FORMULARIOS DE RENTA]]

[Formulario DE RENTA de los afios (2022-

2023) para contribuyentes del IRE simple

La documentacion remitida se encuentra L dDouilistaiof reriticase
: CUMPLE vl oty Aenmern amects CUMPLE encuenira completada de manera
IMPRESOS DEL SISTEMA MARANGATU] P correcta
. . ; < i La documentacion remitida se
Copia de facturaciones y/_o recepeiones finales CUMPLE La documentacion remitida se encuentra CUMPLE encuentra completada de manera
que avalen la experiencia requerida completada de manera correcta e

i ,f -
Secretaria General CESAR K.

Municipalidad de Loma Plata

ARRILLO
Director de Administracion y Finanzes
Municipalidad de Loma Plata
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En la Seccidn REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del Pliego de Bases y
Condiciones Electrénico, se verificard el Cumplimiento en cuanto a las Especificaciones Técnicas,
como también la Capacidad Financiera, Experiencia y Capacidad Técnica solicitadas en el presente
proceso de contratacion.

CAPACIDAD FINANCIERA (Ver anexo 3)

REQUERIMIENTOS

GRAFICA MATECO

SEGEL LOGISTICA S.A.

Para contribuyente de
general. Deberan cumplir con el

siguiente parametro:
a. Ratio de Liguidez: activo
corriente / pasivo corriente

Debera ser igual o mayor que 1,
en promedio, en los [2] ultimos
afnos (2022-2023
b. Endeudamiento: pasivo total /
activo total No debera ser mayor
a 0,80 en promedio, en los [2]
ultimos afios (2022-2023)
c. Rentabilidad: Porcentaje de
utilidad después de impuestos o
peérdida con respecto al Capital.

IRE

Teniendo en cuenta los Estados
Financieros de la firma de los afios
regueridos se verifica que el Ratio
de Liquidez de la empresa es
74.37; el Endeudamiento de la
firma es 0,01 y la Rentabilidad de

la misma es 0,79.

Asi también se verifica que la
firma se encuentra al dia en la
presentacién de sus
obligaciones ante Ila SET.
(presenta su CCT vigente).

Por lo tanto la empresa se

Teniendo en cuenta los Estados
Financieros de la firma de los
afios requeridos se verifica que el
Ratio de Liquidez de la empresa
es 1.93; el Endeudamiento de la
firma es 0,56 y la Rentabilidad de
la misma es 0,81.

Asi también se verifica que la
firma se encuentra al dia en la
presentacidn de sus
obligaciones ante la SET.
(presenta su CCT vigente).

Por lo tanto la empresa se

encuentra dentro del porcentaje | encuentra dentro del
El promedio en los en los [2] | requerido por nuestra institucion | porcentaje requerido  por
dltimos afios (202-2023), no | Municipal  en cuanto  a | nuestra institucion municipal
debera ser negativo. | capacidad financiera. en cuantc a capacidad
Para contribuyentes de IRE financiera.
simple. Deberan cumplir el
siguiente parametro:
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).
Debera ser igual o mayor que 1,
en promedio, en los [2] ultimos
afio
EXPERIENCIA REQUERIDA
REQUERIMIENTOS GRAFICA MATECO SEGEL LOGISTICA S.A.
Se ha descargado del SIPE. Se El Oferente presenta copia de Factura:
Demostrar la experiencia en | encuentra en estado Activo “048 — v" Copia Factura *0085
provisién y servicios de CONTRATOS ANTERIORES O Municipalidaad de Ciudad Del
impresion  de  talonarios  y HISTORIALES”. Contrato (con la Este.Monto Gs. 644.427.000
C.G.R). v" Copia Factura ¥132501 M.S Py

facturas con facturaciones de
venta, contratos y/o recepciones
finales u otros documentos, por
un monto equivalente al [30] %
como minimo del monto total
ofertado en el presente
procedimiento de contratacion,
de los: afios 2022, 2023 . Las
sumatorias de las facturaciones
deben alcanzar el porcentaje
indicado, no serd necesaria la
presentacién del porcentaje del
monto establecido por cada afio

Monto méaximo: Gs. 250.000.000.-

Constancia de RUC: Documentacion
EN ESTADO ACTIVO en el Perfil del
PROVEEDOR.

Actividad: se puede visualizar que la
empresa tiene como actividad que
guarda relacién con el Rubro,

Se verifica que la firma se encuentra al
dia con el pago de su patente
comercial.

Por lo tanto la empresa cumple con los
parametros requeridos por nuestra
institucién, en relacion a Ia
experiencia.

B.S Monto Gs. 187.350.000

Constancia de RUC: Documentacion
EN ESTADO ACTIVO en el Perfil
del PROVEEDOR

Actividad: se puede visualizar que la
empresa tiene como actividad que
guarda relacion con el Rubro.

Se verifica que la firma se encuentra al
dia con el pago de su patente
comercial.

Por lo tanto la empresa cumple con
los pardmetros requeridos por nuestra
institucion, en relacion a la
experiencia,

CRITERIO DE DESEMPATE DE OFERTAS — NO REQUIERE

Se concluye que, desde el punto de vista tecnico relacionado al proceso de Contratacién, las
ofertas de GRAFICA MATECO Y SEGEL S.A cumple a cabalidad con los requerimientos hechos por
nuestra Institucion establecidos en el PBC.

En base a lo sefialado en el parrafo precedente y teniento en cuenta los criterios establecidos en

% ; % amdnMods
Secretaria General
Municipalidad de Loma Plata

A

AL
CESA%R. CARRILLO
Director de Administracion y Finanzas
Municipalidad de Loma Plata
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el Art. 33 de la Ley N° 7021/2022 de Suminsitro y Contrataciones Publicas, del Decreto
Reglamentario N° 9823/2023. Se recomienda adjudicar a las siguiente empresa, en razén a que
cumple con las condiciones legales, capacidad financiera, experiencia y presenta el precio
evaluado como razonable para la contratacién. Conforme se detalla a continuacion:

Culminando todos los puntos tratados en el Orden del Dia, el Comité de Evaluacién eleva el
presente informe, junto con sus Anexos 1,2,3; a consideracion de la Maxima Autoridad.

Con lo que se dio por terminado el acto, luego de la lectura y ratificacion, este Informe es firmado
por los miembros del comité presentes, en prueba de conformidad, en dos (2) ejemplares de un
mismo tenor y a un solo efecto.

Descripcion de la Convocatoria. MCN N2 07/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORA
EVOLIS E IMPRESIONES VARIAS DE ARTES GRAFICAS ID N2 440.415Modalidad: MCN - Menor
cuantia nacional.

Nimero de Convocatoria: 07/2024

ID N°440.415

. LOTE 01 ADHESIVOS BRILLANTES, LOTE 03 AGENDAS Y HOJAS NUMERADAS IMPRESO
EMPRESA: GRAFICA MATECO
RUC: 261108-2
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA TERESA COLOMBINO LAILA
CI N2 261108
DIRECCION: 1ra Esq. Pedro Tomas Valdez- Lambare
TELEFONO: 0972 755-222
CORREO ELECTRONICO: graficamateco@outlook.com

TOTAL ADJUDICADO: Lote 1y 3 GS. 40.977.500 (Guaranies Cuarenta millones Novecientos Setenta y
Siete Quinientos.)

LOTE 02 TARJETAS PVC Y KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORAS
EMPRESA: SEGEL S.A

RUC: 80026570-0

REPRESENTANTE LEGAL: MARLENE PEREIRA PEREIRA

CIN23.197.459

DIRECCION: Rca. Dominicana N2 438 c¢/Avda Espafa.

TELEFONO: 021-238-8000

CORREO ELECTRONICO: licitaciones@segel.com.py

TOTAL ADJUDICADO: GS. 121.860.110 (Guaranies Ciento Veinte y Un Millon Ochocientos Sesenta Mil
Ciento Diez.)

Es nuestro informe, salvo mejor parecer.

-

o
Sr. Cesar Carrillo
Miembro 1




unicipalidad de

oma Plata

LOTE N2 01 - ADHESIVOS BRILLANTES

SEGELS.A GRAFICA MATECO
3 Preci itari Preci itario (IVA .
Item Descripcian del Bien Cantidad recu? um,ano LA Precio total remfn il { Precio total
incluido) incluido) {
1 |Adhesivos brillantes para vehiculos con parabrisas | 9.500 - 990 9.405.000
2 |Adhesivos brillantes para motocicletas 6.000 - 990 5.940.000
PRECIO TOTAL 15.345.000
PRECIO OFERTADO 15.345.000

DIFERENCIA HALLADA = 5

LOTE Ne 02 - TARJETA PVC Y KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESIONES
SEGELS.A GRAFICA MATECO

. Preci itario (IVA Precio unitario {IVA .
Iltem Descripcion del Bien Cantidad recnl) unljcano ( Precio total recu') 'Fa { Precio total
] incluido) incluido)
1 (Tarjeta 20,000 ! NO COTIZA
sl hee 32.720.000
Kit de mantenimiento para imprescra 5000
E impresiones 2 302.258 604.516 NO COTIZA
3 |Kit de mantenimiento para impresora tarjeta T 2 271.442 542.884 NO COTIZA
4 |cinta para impresora de pvc 130 676.867 87.992.710 =
PRECIO TOTAL 121.860.110
PRECIO OFERTADO 121.860.110

DIFERENCIA HALLADA - 2

LOTE N 03 - AGENDAS Y HOJASNUMERADAS IMPRESO
SEGELS.A GRAFICA MATECO

. Precio unitario (IVA Precio unitario (IVA
ftem Descripcién del Bien Cantidad recu.J mT'a o) Precio total ! i_ I, B Precio total
incluido) | incluido)
1 |Agenda con tapa de cuero 14x 21 cm 55 NO COTIZA 91500 5.032.500
2 .;\f::"da con tapa de cuero con porta agenda 14 x 5 NO COTIZA 120000 600.000
Hojas numeradas impreso a full color,
3 |troqueladas. Tamafio ancho 21cm y largo 50.000 NO COTIZA 400 20.000.000
29,7cm.Papel obra de 90grs.
| PRECIO TOTAL 5 25.632.500
PRECIO OFERTADO 25.632.500
DIFERENCIA HALLADA = =

~ |-
Leidy Sopuicamon Medina C_ESAé/R. &RRILLO
Secretaria General Director de Administracion y Finanzas
Municipalidad de Loma Plata Municipalidad de Loma Plata
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Tl Municipalidad de l

=7 Loma Plata

MCN Ne 07/2024 “ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORA EVOLIS E IMPRESIONES VARIAS DE ARTES GRAFICAS ID N2 440.415
RESULTADO CON
A GRAFICA MATECO
PRECIO REFERENCIAL PORCENTAIJES A UTILIZAR PORCENTAIES SEGEL S Ri
e Precio unitario POR DEBAIO POR ENCIMA | RESULTADO | RESULTADO | Precio unitario Precio unitario ;
ftem Desc del Bi idad i | Preci I Precio total
Kpsdalam Cantidad | 1s indluide) | PTe0° 1% DEL 25% bet1o% | CON()25% | CON(#15% | (VAincuide) | 7% | (waincluido) ?
LOTE N°1 - - - - - NO COTIA -
1 |Adhesivos brillantes para vehiculos con parabrisas 5.500 11.875.000 313 188 938 1.438 # 930 9.405.000
1.250
2 |Adhesivos brillantes para motocicletas 6.000 7.500.000 313 188 938 1.438 - 990 5.940.000
1.250
LOTE N°2 2 = = - - = NO COTIZA
1 (|Tarjetapvc 20.000 32.720.000 409 245 1,227 1.881 1.636 32.720.000 cl
1.636
2 |kit de mantenimiento paraimpresora 5000 impresiones 2 604.516 75.565 45.339 226.694 347.597 302.258 604.516 ]
) 302.258
3 |kit de mantenimiento para impresora tarjeta T 2 542.884 67.861 40.716 203.582 312.158 271,442 542.884 =
271.442
4 |Cinta paraimpresora de pvc 130 87.992.710 169.217 101.530 507.650 778.397 676.867 87.992.710 =
676.867
LOTE N°3 - - - - - NO COTIA -
1 |Agenda con tapa de cuero 14 x 21 cm 55 5.041.685 22917 13.750 68.750 105.417 - 91,500 5.032.500
91.667
2 |Agenda con tapa de cuero con porta agenda 14 x 21cm 5 601.665 30.083 18.050 90.250 138.383 - 120.000 600.000
120.333
Hojas numeradas impreso a full color, troqueladas.
3 |Tamafio ancho 21cm y largo 29,7cm.Papel obra de 50.000 20.000.000 100 60 300 460 - 400 20.000.000
0grs 400
il »
- il
SLoidy Soguicanin Moding CESAR R. CARRILLO
Secretaria General Director de Administracién y Finanzas

Municipalidad de Loma Plata Municipalidad de Loma Plata
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EMPRESA :

Informacién financiera

GRAFICA MATECO

ANALISIS - SITUACION FINANCIERA

Municipalidad de .

Loma Plata

e

en equivalente de

Informacion historica extraida del Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afos (2022-2023) p

GENERAL (presentados por el HECHAUKA, impresos del SISTEMA MARANGATU)

ara contribuyente de IRE

guaranies
- fici
2.022 2023 | Sumatoriatotalde T oo dividido dos (2) | SO0 i
afos medio
Informacién del Balance
Total del Pasivo (TP) - 2.315.668 2.447.341 4.763.009 2.381.505 ! ]
Endeudamiento: pasivo
total / activo total
0.0 No debera ser mayor a
Total del Activo (TA) - 201.173.671 223.631.412 424 805.083 212.402.542 " }0,80 en promedio, en los [2]
(iltimos afios (2022-2023)
Activo a corto plazo i
(AC) - 162.128.667 192.100.347 354.229.014 177.114.507 Ratio de Liquidez: activo
corriente / pasivo corriente
Debera ser igual o mayor
74,37 que 1, en promedio, en los
si cort [2] ditimos afios (2022-
Hesla) a(Pc) P : 2.315.668 2.447.341 4,763,000 2.381.505 2023)
ubDI 17.841.520 22.026.068 39.867.588 19.933.794
Rentabilidad: Porcentaje de
utilidad después de
impuestos o pérdida con
0,79 respecto al Capital,
CAPITAL 25.285.410 25.285.410 50.570.820 25.285.410 El promedio en los en los
[2] altimos afios (2022-
2023), no debera ser
negativo

Secretaria General
Municipalidad de Loma Plata

P

A .
Director de Adww fac ibn y
Municipalida

I'é
[
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'ANEXO!3 DEL INFC

EMPRESA :

SEGEL S.A

Municipalidad de

Loma Plata

ANALISIS - SITUACION FINANCIERA

Informacion financiera
en equivalente de

Informacién histérica extraida del Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios (2022-2023) para

contribuyente de IRE GENERAL (presentados por el HECHAUKA, impresos del SISTEMA MARANGATU)

guaranies
Sumatoria total de Promedio Coeficiente
4048 408 afios dividido dos (2) medio
Informacién del Balance
Total del Pasivo (TP) - 30.177.415.967 29.235.339.472 59.412.755.439 29.706.377.720
Endeudamiento: pasivo
total / activo total
No debera ser mayor a
; 0,56| 0,80 en promedio, en
Total del Activo (TA) - 52.405.055.551 53.425.895.016 105.830.950.567 52.915.475.284 los [2] Giltimos afios
(2022-2023)
Activo a corto bl |Ratio de Liquidez: activo
exs Ll . 40.700.745.991 38.820.616.752 79.521.362.743|  39.760.681.372 corriente / pasivo
(AC) corriente
Debera serigual o
1,93 mayor que 1, en
- promedio, en los (2]
(F:f'g;"" i . 30.177.415.967|  10.976.729.450 41.154.145.417|  20.577.072.709 Gltimos afios (2022-
2023)
Rentabilidad: Porcentaje
ubi 16.617.857.359 17.928.219.476 34.546.076.835|  17.273.038.418 _de utilidad despus de
impuestos o pérdida con
respecto al Capital.
0,81 El premedio en los en
los [2] dltimos afios
CAPITAL 22.227.649.584 20.642.116.277 42 869.765.861 21.434.882.931 (BB22-- RS, o it

ser negativo

Lyidy Lguivand

Modina

Secretaria General
Municipalidad de Loma Plata

CESARZR QRILLO

Director de Adminisiracion y Finanzas
Municipalidad de Loma Plata
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